
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 244 del 28/08/2020    

Repertorio Generale n. 1103  del 28/08/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER 
N° 22 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITA' . . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 244 del 28/08/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER 
N° 22 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITA' .  

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con la  deliberazione della Giunta Comunale n°290 del 15/10/2018  il Comune di 
Taormina ha approvato i seguenti progetti:

• “Focus Verde Pubblico” con n. 6 lavoratori, per la custodia, vigilanza e pulizia del Giardino 
pubblico della città, del Parco Giovanni Colonna Duca di Cesarò;

• “Focus Beni  Culturali  con n.  15 lavoratori,   per  la  custodia,  vigilanza  e  pulizia  dei  siti 
storici.

Accertato che  con circolare  del  20/06/2019  prot.  n.  33483  dell’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  Dipartimento  Regionale  Lavoro,  dell’Impiego, 
dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative,  Servizio II – Programma FSE, PAC e 
Politiche  attive  del  lavoro  interventi  di  riqualificazione  professionale  specialistici,  pervenuta  al 
nostro  Ente  data  25/06/2019  prot.  n.  15627,  veniva  notificato il Decreto di  finanziamento  dei 
Cantieri di Servizi n. 208/ME e n. 209/ME. 

Preso  atto che  con determina  dirigenziale  n°  236 del  06/08/2019,  con  la  quale  è stato  fatto 
l’accertamento di entrata e impegno di spesa per i suddetti progetti, di € 180,00 per “Focus Verde 
Pubblico” ed € 450,00 per “Focus  Beni Culturali”  per l’Assicurazione RCT, affidata all’agenzia 
“Groupama Assicurazione s.p.a.”,  per la durata di mesi tre;
Considerato  la  regolarità del servizio espletato nell’anno 2019; 

Vista la polizza n°109460502 del  08/07/2019 con la quale la suddetta Agenzia ha stipulato un 
contratto per la responsabilità civile a terzi e per infortuni, per un importo complessivo di € 400,00;

copia informatica per consultazione



Visti:
la  regolarità del servizio espletato; 
la regolarità della suddetta Agenzia;
il Regolamento comunale di contabilità;
il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;
lo Statuto Comunale;
il DDG. n. 1149 del 03/05/2019;
il DDG. n. 1150 del 03/05/2020;
il CUP E89G18000280002 (Focus Verde Pubblico);
il CUP E89G18000270002 (Focus Beni Culturali).

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. liquidare  la polizza n°109460502 del  08/07/2019  di € 400,00 in favore  all’agenzia 
“Groupama Assicurazione  s.p.a.”,  per  l’Assicurazione  RCT  di n.  22 soggetti  che 
hanno prestato servizio per i seguenti progetti:

                        “Focus Verde Pubblico”
                        “Focus Beni Culturali”

            assunto con determina dirigenziale 236 del 06/08/2019  imp. 567/19  alla Missione 
           12  Programma 1207 Macroaggregato 1,3 del formando bilancio 

2. trasmettere il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
relativo  mandato  di  pagamento   (esente dell’IVA)  all’agenzia  “groupama 
Assicurazioni s.p.a.”-  P.I.  00885741009 ed accreditare presso la Banca  Intesa San 
Paolo - Taormina – IBAN: IT28D0306982590615259408498 previa esecuzione dei 
prescritti  controlli e riscontri amministrativi,  contabili e fiscali,  di cui all’art.  184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

3. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


